
  
Godište XXII.                                                      Broj 37 (1104)  

                                                                 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
  

   

 

POZDRAV BLAŽENOJ DJEVICI SV. FRANJE ASIŠKOGA 
Zdravo Gospodarice, Bogorodice Marijo, ti si djevica koja 
je postala Crkvom, i izabrana od presvetog Oca na nebu da 
te posveti sa presvetim Sinom svojim i Duhom Svetim       
Utješiteljem. U tebi je bila i jest sva punina milosti i svako 
dobro. Zdravo palačo njegova, zdravo njegovo svetohrani-
šte, zdravo kućo njegova. Zdravo odjećo njegova, zdravo 
njegova službenice, zdravo majko njegova, i sve vi, o svete 
kreposti koje se po milosti i rasvjetljenju Duha Svetoga     
ulijevate u srca vjernika da Bogu od nevjernika napravite 
vjernika.” 

Nađi vremena za ljubav, to je darovana Božja povlastica. Sv. Majka Tereza 

Kad je sv. Maksimilijan Kolbe u jednom broju 
novina napisao: Nitko na svijetu ne može pro-
mijeniti istine, nacisti su ga uhitili i odveli u var-
šavski zatvor, gdje je zlostavljan i mučen. Od 
tamo su ga transportirali u logor Auschwitz. 
Krajem srpnja 1941. godine jedan je Poljak lo-
goraš u bloku u kojem se nalazio i sveti Maksi-
milijan uspio pobjeći. Zbog toga je deset dru-
gih logoraša osuđeno na strašnu smrt u bun-
keru gladi. Jedan od njih bio je poljski podča-
snik Franjo Gajowniczek, otac obitelji. Taj je za-
vapio: „Jadna moja ženo, jadna moja djeco!“  
Iz redova postrojenih logoraša pred zapovjed-
nika je izišao o. Kolbe i ponudio se u zamjenu 
za nesretnoga oca obitelji. Zapovjednik ga je u-
pitao: „Tko si ti?“ Odgovor je glasio: „Katolički 
svećenik!“ Zamjena je prihvaćena i o. Kolbe, 
mučenik vjere i ljubavi prema bližnjemu, pošao 
je s osuđenima u bunker gladi.  
To mjesto strahote i zapomaganja pretvorilo 
se u kapelu, u kojoj se molilo i pjevalo. O. Kolbe 
je bio duša i pastir toga zbora. Osuđeni su okri-
jepljeni njegovim riječima i prisutnošću umirali 
spokojno. Zadnji je umro, baš u predvečerje 
Velike Gospe, o. Kolbe. Smiješeći se i moleći 
Zdravomariju pružio je svoju suhu i izmršavjelu 
ruku za smrtonosnu injekciju kojom su krvnici 
nastojali ubrzati smrt osuđenih da na njihovo 
mjesto dovedu druge. 

 
 

„Mržnja nije snaga koja izgrađuje. 
Snaga koja izgrađuje je ljubav. Ova nas 
trpljenja neće pobijediti, ona će nas os-
nažiti. S naše strane potrebno je puno 
žrtava da bismo iskupili sreću i miran ži-
vot onima koji dolaze nakon nas. (...) 
Sve će završiti, pa i trpljenje će nestati. 
Put do slave je križni put, kraljevski put. 
Presveta Majka je s nama. Ona nam      
uvijek  pomaže…  Bezgrešna  je  istinska   
Utješiteljica izmučenih… Ona sve čuje i 
svima pomaže…“ 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 11. do 17. kolovoza 2025. 

XIX. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! Isus veli: Gdje vam je blago, 
ondje će vam i srce biti. Da bismo mogli do-
kučiti svu ozbiljnost i ljepotu tih riječi, mo-
ramo najprije razumjeti gdje je njegovo 
Srce, tj. gdje je Isusovo blago. Na to prisjeća-
nje navode nas riječi: Ne boj se, stado malo: 
svidjelo se Ocu vašemu dati vam Kraljevstvo. 
Direktna je to poveznica s Isusovim govorom 
o blaženstvima: blago siromasima, ožalošće-
nima, krotkima, gladnima i žednima praved-
nosti, milosrdnima, čistima srcem, mirotvor-
cima i progonjenima zbog pravednosti. Da 
svu vječnost tragamo, nećemo naći drugo 
blago Kristovo. Zato znamo gdje je i danas 
njegovo Srce – uz iste te malene, uz koje se 
ponavljaju iste riječi: Njihovo je Kraljevstvo 
nebesko. Znamo, dakle, gdje se nalazi blago 
i gdje kuca Srce našega Gospodina, no mo-
žemo li isto tvrditi za svoja srca? 
Na svakoj svetoj misi kažemo da srca imamo  

gore kod Gospodina. Je li to stvarno tako ili 
su nam te riječi postale samo naučena fraza 
koju automatizirano ponavljamo? Razmo-
trimo te tako važne riječi koje govorimo na-
kon što svećenik podigne prikazne darove. 
Gdje je to gore kod Gospodina? Da, pogled 
je to prema nebu i znak da od sada ne gle-
damo više fizičkim očima na ono što se pred 
nama u pretvorbi događa. Ne gledamo više 
kruh i vino, nego očima srca u vjeri gledamo 
Tijelo i Krv Isusa Krista. No kako god čeznuli 
za tim da nam srca budu u nebu kod Gospo-
dina gdje više nema boli i suza, mi ipak nismo 
u oblacima. Nismo još stanovnici neba, nego 
nam se na zemlji hrvati sa svime što se tu 
zbiva dok, poput slugu u evanđelju, čekamo 
gospodara. Ako letimo previsoko, ako izbje-
gavamo svoju stvarnost, mogli bismo se mi-
moići s Isusom jer on se spušta među nas. 
Rekli smo da je njegovo Srce tu dolje kod 
nas, da kuca uz malene koje je prozvao svo-
jim blagom i kojima je povjerio kraljevstvo. 
Da, njegovo je Srce tu dolje uz nas, međutim 
ipak je gore, tj. iznad nas. Ove riječi zvuče 
zbunjujuće poput zagonetke, no vrlo je lako 
odgonetnuti da se radi o tajni križa. Križ je 
jedino mjesto na zemlji gdje je Krist na ljude 
gledao s visine, a ljudi njega prema gore. Kad 
je bio uzdignut sa zemlje da sve privuče k 
sebi. To je mjesto na kojem se susreće i sje-
dinjuje čovjekovo i Božje zlato, čovjekovo i 
Božje srce. Približimo se zato i mi križu da bi-
smo čuli ritam Isusova Srca. I odgovorimo 
sami sebi jesu li doista tamo gore, uz nje-
govo, i naša srca. Ili se malo po malo u žrvnju 
života lome i otkidaju njihovi komadići. Odu-
čimo danas da ćemo živjeti iskreno, od srca, 
pa što god koštalo. Ali od srca koje dobro zna 
gdje mu je mjesto i što mu je najveće blago.    

vlč. Ivica 
 

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 



 

  

 

 

 

 

 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 
Dan, vrijeme Nakane 

po 11. 8. 19:00  + Sofija, Zdenka i Juraj Košćak, Rudolf i Mario Kožić   

ut 12. 8. 19:00 

 I.  + Stanko i Slavica Stanojević, ob. Slivar i Stanojević 
 II. + za duše u čistilištu 
 III. + ob. Jakopanec i Flis 
 IV. + Seketin Stjepan i Marija 
 V.  + Antun i Štefanija Sirovec i ob. Sirovec  
 VI. + Golub Biserka  
 VII. + Franjo, Franca i Mirko Prekrit, Vlado Grabar  
 VIII.+ Božica i Antun, Marija i Fabijan Turk, Rozalija i Jakob Baksa 
 IX.  + Andrija i Dragica Šestanj Perić, ob. Šestanj Perić i Kopjar  
 X.   + Bojan Želimorski i ob. Pintarić 
 XI.  + Valent i Štefanija, Mirko i Zlata Pecik, Marta i Mirko Kos,  
           Valent i Marija Spevan 
 XII. + Ivan Štaba, Ivan Brlić, Stjepan Šantek 
 XIII.- za jednu obitelj i zdravlje djece 

sr 13. 8. 19:00  + Dominković Franjo, Stanko Vladimir, Tin Pagadur 

če 14. 8. 19:00  + ob. Klinec 

pe 15. 8. 
8:00 

19:00 
 + Zoran i Koraljka Rakičević, ob. Rakičević, Kaniški i Golubić 
 + ob. Kokot Stjepan, Ivan, Katarina i Đuro, ob. Bodrožić Marija i  
    Stjepan 

su 16. 8. 19:00  - zahvala BDM za zdravlje Karoline i obitelji    

ne 17. 8. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + Stolnik Ivan, Dorica Ožinger, ob. Stolnik i Ožinger 
  Župna sveta misa   
 + Andrija, Francika i Vladimir Štrlek  

 

TRAJU PRIJAVE ZA LJETO U ŽUPI 

Pozivamo djecu i mlade na sudjelovanje u duhovnom programu od 1. do 6. rujna.  
Kroz razne aktivnosti, igru, smijeh, zabavu, približit će im se ljepota življenja vjere 

te snaga, radost i ponos zajedništva, druženja međusobno i sa živim Bogom. 

HODOČAŠĆE U LUDBREG I NA TRSAT – upis hodočasnika od iduće nedjelje 

31. kolovoza, na dan hodočašća bolesnika i osoba s invaliditetom i karitativnih 
djelatnika, naša Udruga sv. Vinka hodočasti u ludbreško svetište Krvi Kristove.  

Svi župljani koji žele mogu se pridružiti. Cijena karte je dobrovoljni prilog.  
Kreće se autobusom u 8:00 h kod Dobroga Pastira i vraća se nakon svete mise.   

U subotu 13. rujna župa hodočasti Majci Božjoj Trsatskoj. Cijena karte je 30 eura. 

RJEŠENJE PROŠLOTJEDNE ZAGONETKE:   

Pravi je prijatelj balzam života, nalazi ga onaj tko se Gospoda boji. Sir 6, 16 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo 

+ Josip Herceg, rođ. 1937., V. Gortana 30, Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

DAN BLAGDAN MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA 

po 11. 8. Sv. Klara, djevica 
Ubit će ga, ali on će uskrsnuti.  

Pnz 10,12-22; Ps 147,12-15.19-20; Mt 17,22-27 

ut 12. 8. 
Sv. Ivana Franciska de 

Chantal, redovnica 
Pazite da ne prezrete ni jednoga od ovih najmanjih. 

Pnz 31,1-8; Otpj. pj.: Pnz 32,3-4a.7-9.12; Mt 18,1-5.12-14 

sr 13. 8. 
Sv. Poncijan i Hipolit, 

mučenici 
Ako te posluša, stekao si brata. 

Pnz 34,1-12; Ps 66,1-3a.5.8.16-17; Mt 18,15-18 

če 14. 8. 
Sv. Maksimilijan  

Marija Kolbe,  
prezbiter i mučenik 

Opraštaj, kažem ti, ne do sedam, nego do sedamdeset 
puta sedam.  

Jš 3,7-10a.11.13-17; Ps 114,1-6; Mt 18,21 – 19,1 

pe 15. 8. 
UZNESENJE BLAŽENE 

DJEVICE MARIJE 

Velika mi djela učini Svesilni: uzvisi neznatne.  
Otk 11,19a; 12,1-6a.10ab; Ps 45,10b-12b.16; 1Kor 

15,20-27a; Lk 1,39-56 

su 16. 8. 
Sv. Stjepan Ugarski; 

Sv. Rok 
Ne priječite djeci k meni: takvih je kraljevstvo nebesko! 

Jš 24,14-29; Ps 16,1-2a.5.7-8.11; Mt 19,13-15 

ne 17. 8. 
DVADESETA NEDJE-
LJA KROZ GODINU 

Nisam došao mir dati, nego razdjeljenje. 
Jr 38,4-6.8-10; Ps 40,2-4.18; Heb 12,1-4; Lk 12,49-53 

 

LJETO U HLADU BOŽJE RIJEČI 
U anagramima otkrijte ovotjedni poticaj – poruku jedne svetice! 

   

 

 

 


